1

	"МОРКО ОЛА СЫНАН  ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МОРКИ"

 №  476                                                                          «22»  сентября 2016 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений и дополнении в Положение

 об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании "Городское поселение Морки"

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации администрация муниципального образования «Городское поселение Морки» по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.08.2016 г. №415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 г. №687» администрация муниципального образования «Городское поселение Морки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании "Городское поселение Морки", утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» от 18 марта 2014 года № 55 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

        1.1. Пункт 6  статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
        «6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.";
1.2. Абзац 2 подпункта в) пункта 23 статьи 1У Положения изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;
          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Матвеева В.А.
Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Морки»                                    В.А.Борисов